

## UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PONOROGO LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT PUSAT STUDI DAN SENTRA HAK KEKAYAAN INTELEKTUAL

Jl. Budi Utomo No. 10 Ponorogo 63471 Jawa Timur Indonesia Telepon (0352) 481124, Faksimile (0352) 461796, website: www.lpom.umpo.ac.id, email: hkiumpo@gmail.com

Akreditasi Institusi oleh BAN-PT = B

(SK BAN-PT No: 77/SK/BAN-PT/Ak-PPJ/PT/IV/2020)

**NOMOR PERMOHONAN** 

EC00202323588

Resolusi Konflik Dalam Pembangunan Waduk Pidekso di Kabupaten Wonogiri

**STATUS** 

**NOMOR SERTIFIKAT** 

000456511

Granted

TANGGAL PENGAJUAN TANGGAL PENGUMUMAN

27-03-2023 24-01-2023

JENIS PERMOHONAN SKEMA

Lembaga Pendidikan copyright

**DESKRIPSI** 

Waduk Pidekso yang merupakan waduk yang berlokasi di Kabupaten Wonogiri, dibangun oleh Balai Besar Wilayah Sungai (BBWS) Bengawan Solo, Ditjen Sumber Daya Air, dan Kementerian Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat. Pada tanggal 28 Desember 2021 Waduk Pidekso diresmikan oleh Presiden Joko Widodo. Tiga desa yang terdampak pembangunan Waduk Pidekso, diantaranya yaitu Desa Pidekso, Desa Tukulrejo dan Desa Sendangsari. Terdapat 773 bidang tanah atau

sekitar 159,922,6 hektar tanah yang

dibebaskan untuk proyek ini. Waduk Pidekso

merupakan salah satu bagian dari

pembangunan nasional yang memiliki manfaat untuk mengendalikan banjir, mengurangi sedimentasi, destinasi wisata, mengairi 1.500 hektar lahan pertanian dan menyediakan ketersediaan air baku 300 liter per detik yang menjangkau kecamatan Giriwoyo dan

Baturetno.

## **DATA PEMEGANG**

Nama Kewarganegaraan

Universitas Muhammadiyah

Ponorogo

Indonesia

## **DATA PENCIPTA**

Nama Kewarganegaraan

Dwi Yanto, Dr. Jusuf Harsono, M.Si., Robby Darwis Nasution, M.A., Dra. Indonesia Ekapti Wahjuni Djuwitaningsih, M.Si.